
 

 

 
 
ORGANIZAÇÃO PAN-AMERICANA DA SAÚDE 
ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DA SAÚDE 

 
 

47o CONSELHO DIRETOR 
58a SESSÃO DO COMITÊ REGIONAL  

 
Washington, D.C., EUA, 25-29 de setembro de 2006 

 

 
RESOLUÇÃO 

 
CD47.R15 

 
 

SALÁRIO DO DIRETOR DA REPARTIÇÃO  
SANITÁRIA PAN-AMERICANA 

 
 
O 47o CONSELHO DIRETOR 
 

Considerando a redução nas contribuições do pessoal necessárias para baixar o 
Fundo de Equalização Tributária;  
 
 Levando em conta a decisão tomada pelo Comitê Executivo, em sua 138a Sessão, 
de ajustar os salários anuais brutos do Diretor Adjunto e do Subdiretor; e 
 
 Observando a recomendação do Comitê Executivo com respeito ao salário anual 
bruto do Diretor, 
 

RESOLVE 
 
 Fixar, com vigência a partir de 1° de janeiro de 2006, o salário bruto do Diretor da 
Repartição Sanitária Pan-Americana em US$176.877 por ano.  
 
 

(Nona reunião, 29 de setembro de 2006) 
 


